
Český svaz tanečního sportu  Zápis VR12 
L. Siegel  Příloha č.5 SŘ ČSTS – návrh úprav 
 

 

Nasazování párů na MČR 10T 
 
Původní: 
Na základě celkového pořadí v TL se na bezprostředně následujícím MČR nasazují do 1. kola páry, které skončily do 
18 místa resp. do 12 místa u Juniorů a Mládeže včetně, ostatní páry musí tančit kvalifikační kola s opravným kolem. 
Body získané v TL se dle samostatných pravidel (Žebříček ČSTS - třída M) započítávají do oficielního žebříčku 
tanečních párů třídy M (Rank List of CDSF) pro jednotlivé skupiny tanců i pro kombinaci. 
 
Nové: 
Na základě celkového pořadí v TL se na bezprostředně následujícím MČR nasazují do 1. kola páry, které splňují 
podmínky dle Přílohy 1 bodu E 1. SŘ, ostatní páry musí tančit kvalifikační kola. Body získané v TL se dle 
samostatných pravidel (Žebříček ČSTS - třída M) započítávají do oficielního žebříčku tanečních párů třídy M (Rank 
List of CDSF) pro jednotlivé skupiny tanců i pro kombinaci. 
 
 
 

E. Nasazování párů na MČR 
1. Násazování probíhá dle následující tabulky: 
Druh soutěže Počet nasazených Nejnižší počet kol 
Dospělí STT a LAT 18 3 + opravné 
Dospělí 10 T 6 4 
Junioři STT a LAT 12 3 
Junioři 10 T nepoužívá se  
Mládež STT a LAT 12 3 
Mládež 10 T nepoužívá se  
 
2. Pro soutěže v kombinaci deseti tanců se pro nasazení počítají výsledky pouze u těch tanečních lig, kde se pár zúčastnil 
obou disciplín ve stejný den. 
 
Zdůvodnění změny: 
Nasazování párů je doposud aplikováno pouze v disciplínách STT a LAT, kombinace je však fyzicky náročnější, 
zejména v případě, že se páry zúčastní soutěže mládeže i dospělých. Kritérium pro zápočet soutěží pro nasazení 
v kombinaci je principiálně shodné s pravidly pro tvorbu RL v kombinaci.

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Český svaz tanečního sportu  Zápis VR12 
L. Siegel  Příloha č.5 SŘ ČSTS – návrh úprav 
 

 

§ 15 Průběh soutěže 
 
Původní: 
7. Minimální délka soutěžního tance při 4 párech v skupině je 1,25 min, kromě tanců valčík a jive, kde je 1 minuta. 
Minimální délka tance při 5 a více párech v jedné skupině tanců je 1,5 minuty, kromě tanců valčík a jive, kde je 1 
minuta. 
Minimální délka paso doble v kategoriích Junioři je limitována druhou korunou, v ostatních kategoriích je tato 
minimální délka doporučená. 
 
Nové: 
7. Minimální délka soutěžního tance je 1,5 min. 
Minimální délka paso doble v kategoriích Junioři je limitována druhou korunou, v ostatních kategoriích je tato 
minimální délka doporučená. 
 
Zdůvodnění: 
Převzetí legislativy IDSF. 
 
 
 
Původní: 
10. Právo vyloučit ze soutěže pár pro porušení ust. §15.9 má odborný dozor ve všech kolech kromě 1. kola, ve 
kterém může pár pouze napomenout. 
 
Nové: 
10. Právo vyloučit ze soutěže pár pro porušení ust. §15.9 má odborný dozor. 
 
Zdůvodnění: 
Převzetí legislativy IDSF. 
 
 
Původní: 
11. Pokud pořadatel pořádá soutěž dle §3.3 pro kategorii Junioři I a II, provede prezenci párů v obou těchto 
kategoriích současně. V případě, že se zaprezentuje 
a) v obou kategoriích dostatečný počet párů dle §10 bod 2, provede soutěž v obou kategoriích samostatně. 
b) v jedné nebo v obou kategoriích tak malý počet párů, že by jedna nebo obě soutěže byly nepostupové dle §10 bod 
2, provede jednu soutěž pro obě kategorie dohromady. Body a finálová umístění se započítávají jako při jiné 
postupové soutěži. 
Toto ustanovení platí i pro kategorii Děti I a II ve třídách D a pro kategorie Senioři I-III ve třídách D-M. 
 
Nové: 
11. Pokud pořadatel pořádá soutěž dle §3.3 pro kategorii Junioři I a II, provede prezenci párů v obou těchto 
kategoriích současně. V případě, že se zaprezentuje 
a) v obou kategoriích dostatečný počet párů k tomu, aby se párům započítávalo finálové umístění (Příloha 1 
soutěžního řádu Bod A.2.), provede soutěž v obou kategoriích samostatně. 
b) v jedné nebo v obou kategoriích tak malý počet párů, že by se v jedné nebo obou soutěžích finálové umístění 
nezapočítalo, provede jednu soutěž pro obě kategorie dohromady. Body a finálová umístění se započítávají jako při 
jiné postupové soutěži.  
Toto ustanovení platí i pro kategorii Děti I a II ve třídách D a pro kategorie Senioři I-III ve třídách D-M. 
 
Zdůvodnění: 
Původní znění se odkazuje na zrušený paragraf. 
 
Nové: 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Český svaz tanečního sportu  Zápis VR12 
L. Siegel  Příloha č.5 SŘ ČSTS – návrh úprav 
 

 

16. Minimální délka přestávky mezi jednotlivými koly soutěže je 15 minut pro soutěže dle §3.1., 3.2., 3.3. od třídy B 
a 3.5. U ostatních soutěží je tato délka doporučena. 
 
Zdůvodnění: 
Převzetí legislativy IDSF. 
 
 
§ 3 Druhy soutěží 
 
 
Původní: 
7. Soutěže dle bodu 1-6 (pokud u jednotlivých bodů není jednoznačně uvedeno) se z hlediska možnosti přihlášení 
dělí na soutěže 
a) otevřené - páry, družstva, resp. formace se přihlašují u pořadatele soutěže na základě údajů o soutěži v soutěžním 
kalendáři nebo vyžádaných propozic. Pořadatel má právo omezit účast pouze datem přihlášek, 
b) pro zvané - páry, družstva, resp. formace se zúčastňují soutěže na základě pozvání pořadatele. 
 
Nové: 
7. Soutěže dle bodu 1-6 (pokud u jednotlivých bodů není jednoznačně uvedeno) se z hlediska možnosti přihlášení 
dělí na soutěže 
a) otevřené - páry, družstva, resp. formace se přihlašují u pořadatele soutěže na základě údajů o soutěži v soutěžním 
kalendáři nebo vyžádaných propozic. Pořadatel má právo omezit účast pouze datem přihlášek s tím, že soutěž bude 
vypsána pouze pro přihlášené páry. Skutečnost, že soutěž je vypsána pouze pro přihlášené páry musí být uvedena 
v propozicích nejméně 7 dní před koncem termínu pro přihlášení. 
b) pro zvané - páry, družstva, resp. formace se zúčastňují soutěže na základě pozvání pořadatele. 
 
Zdůvodnění: 
Zpřesnění definice. 
 
 
§ 6 Účast na soutěžích 
 
Původní: 
2. Vypuštěno 
 
Nové: 
2. Pokud je soutěž vypsána pouze pro přihlášené páry, páry, které se nepřihlásily v termínu pro přihlášení na 
příslušnou disciplínu v příslušné výkonnostní třídě, se soutěže nemohou zúčastnit. Vedoucí soutěže má právo 
přijmout do soutěže nepřihlášený pár v případě, že tento pár získal po uzavření přihlášek vyšší výkonnostní třídu a na 
soutěž byl přihlášen na stejnou disciplínu v nižší výkonnostní třídě. Páry se přihlašují na soutěž pouze 
prostřednictvím informačního systému ČSTS. 
 
Zdůvodnění: 
Zpřesnění definice. Návaznost na předchozí změnu. 
 
§ 14 Systém hodnocení 
 
Původní: 
4. Ve finále všech soutěží se používá hodnocení známkou, která vyjadřuje pořadí. Toto hodnocení může, ale nemusí 
být veřejné. Při neveřejném hodnocení musí být dodržen §14.6. Veřejné hodnocení může být po každém tanci nebo 
po skončení celého finále. 
 
Nové: 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Český svaz tanečního sportu  Zápis VR12 
L. Siegel  Příloha č.5 SŘ ČSTS – návrh úprav 
 

 

4. Ve finále všech soutěží se používá hodnocení známkou, která vyjadřuje pořadí. Toto hodnocení nesmí být veřejné 
pro soutěže dle §3.1., 3.2., 3.3., u ostatních soutěží může být neveřejné i veřejné Při neveřejném hodnocení musí být 
dodržen §14.6. Veřejné hodnocení u ostatních soutěží může být po každém tanci nebo po skončení celého finále. 
 
Zdůvodnění: 
Převzetí legislativy IDSF. 
 
Nové: 
6. Odborný dozor má právo požádat porotce o zdůvodnění jeho hodnocení před ostatními porotci v případě 
pochybností o jeho hodnocení. Není-li možné toto uskutečnit na místě, nebo porotce odmítne zdůvodnit své 
hodnocení, anebo je zdůvodnění nedostatečné, předá OD případ k řešení vedoucímu oblasti porotců. 
 
Zdůvodnění: 
Snížení rizika špatného hodnocení. 
 
§ 12 Vedení soutěže 
 
Původní: 
7. 
• s v případě, že došlo k podání protestů, porušení soutěžního řádu nebo jiných řádů, pravidel či směrnic ČSTS 

nebo obecně platných právních norem, vynuceným změnám ve složení poroty (pozdní příchod, odstoupení nebo 
vyloučení porotce, ...), zaznamená podává zprávu o těchto událostech včetně jejich řešení v průběhu soutěže a 
návrhu na další postup ve zprávě odborného dozoru. 

 
Nové: 
7.  
• s v případě, že došlo k podání protestů, porušení soutěžního řádu nebo jiných řádů, pravidel či směrnic ČSTS 

nebo obecně platných právních norem, vynuceným změnám ve složení poroty (pozdní příchod, odstoupení nebo 
vyloučení porotce, ...),  
a) požádá vedoucího soutěže o sjednání nápravy 
b) podává zprávu o těchto událostech včetně jejich řešení v průběhu soutěže a návrhu na další postup ve zprávě 

odborného dozoru. 
 
• průběžně kontroluje statistiku hodnocení porotců, po skončení soutěže předává celkové vyhodnocení činnosti 

porotcům. V případě výrazných odchylek řeší dle §14 bod 6. 
 
Zdůvodnění: 
První odrážka – OD není pouze placený zapisovatel, musí se aktivně podílet na chodu soutěže 
Druhá odrážka – návaznost na úpravu §14. 
 
 

Příloha č. 6: Doplňující pravidla pro soutěže družstev 
 
k §13 – Poroty 
 
Nové: 
Každý kolektivní člen má právo nominovat jednoho porotce ze seznamu porotců, kteří jsou oprávněni hodnotit MČR 
v příslušné disciplíně. V případě potřeby je počet porotců doplněn na lichý počet porotcem, který nebyl nominován 
žádným kolektivním členem. Minimální počet porotců je 7. Porotci musí být kolektivními členy nominováni 
nejpozději jeden měsíc před konáním MČR. Kolektivní člen nese veškeré náklady spojené s účastí v porotě u 
porotce, kterého nominoval. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz

